
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 28 Febbraio 2012 

Decreto 90 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44.344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO  il decreto n. 249 del 16 novembre 2011 riguardante la Selezione pubblica per 

l’individuazione di  formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

metodologico didattiche

LETTI  i verbali redatti in data del 30 gennaio e 8 febbraio 2012  dalla commissione 

valutatrice per la REGIONE LOMBARDIA  nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e 

successive modifiche, decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono 

valutate le candidature proposte nei termini previsti 

 per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico - comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria provvisoria per la REGIONE LOMBARDIA relativa alla 

selezione di cui al decreto n. 249 del 16.11.2011: 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

COGNOME NOME PUNTEGGIO PROVINCIA 

OPPICI MONICA LIDA 32,9 MI 
BOSETTI CRISTINA 28,2 BS 
RIPAMONTI* FRANCESCA 28 LO 
DE ANTONI * DANIELE 28 MI 
COLOMBO CARMELA 28 MI 
ARLOTTI AGNESE PIA 27,9 MB 
PENGO GIOVANNA 27 MI 
LAVINIO PAOLA 26,8 BS 
MEAGO OMBRETTA 26,3 SO 
MARANGELO* FRANCA 26 MI 
PASSOLUNGO CANDIDA 26 MI 
MAIANTI DELIA 25,9 BS 
ZAMBELLI MARIA CATERINA 25,7 BS 
ORTENZI PAOLA TINA CARLA 25,6 MI 
CRAPUZZI* GINA 24,6 BG 
SPREAFICO CINZIA 24,6 CO 
VERMI* VALERIO 23,6 MI 
FIORILLO CIRO 23,6 MI 
CLERICI MARINA 23,2 MI 
GAVAZZI CAROLA ZELIKA 23 CO 
BONOMELLI MARIA CRISTINA 22,5 BG 
SBARDELLATI DONATA 21,8 VA 
MAGGI FABRIZIO 21,6 PV 
BRAMBILLASCA* MARIANNA 21,4 MB 
BISCARO MARINA 21,4 LC 
LOVINO ISABELLA 21 MI 
LISSI* ROSANNA 20 CO 
LIVIO GABRIELLA 20 CO 
TOSI ENRICA 19,7 MI 
MASSARIELLO 
TIBELLO 

NADIA 19,6 CR 
POMPILI MONICA MARIA DELIA 19,2 MB 
FOSSATI LETIZIA MARIA 19 MI 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

SCABURRI GIAN CARLA 18,4 BG 
PERCORELLI MARINA LAMBERTA 18 MB 
MORGILLO MADDALENA 17 MI 
COSTA FRANCESCA 16,4 MI 
FUSARI MARIA LEONILDE 16,2 PV 
BERGNANI MARINA 16,1 VA 
MORATTI EMANUELA 16 BS 
CHERUBIN MAURIZIA DANILA 15,5 MI 
BERTAZZONI GIULIA 15,4 MN 
ROMOLI DANIELA 15,3 CR 
MADELLA SANDRA 14,9 MN 
MARONI LUISELLA 14,8 VA 
LEONE VINCENZA 14,5 MI 
TINO CONCETTA 14,4 VA 
PASINI SANDRA 14 MN 
FRATTA MARCELLA 13,9 SO 
BALZARETTI LORENZA FULVIA 13,7 PV 
ESPOSITO* CARMELA 13,4 MI 
CANTINOTTI FRANCESCA 13,4 LO 
MONGIARDO SALVATORE PATRIZIO 13,2 MI 
ZAPPA FLAVIA 13 BS 
CICERONI NOEMI 12,5 BG 
CARUSO MARCELLA 12,4 BG 
MORREALE* FRANCESCA 12 LO 
PANIGA* CLAUDIA 12 SO 
TOGNINI* VILMA MARIATERESA 12 SO 
ISOLA MAURIZIO GAETANO 12 PV 
PECCENATI ILARIA 11,7 LO 
LA RUSSA* MATTIA 11 BS 
SALERI* ANNALISA 11 BS 
TORRICELLI* SILVIA BIANCAMARIA 11 LC 
REGOLO PATRIZIA 11 BG 
BARLASSINA SILVIA 10,8 MI 
GHEDIN MARIA 10 CO 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

LAMPUGNANI MONICA 9 CR 
GENTILI DANIELA 8,7 BS 
VITELLA SILVANA 8,1 VA 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di valutazione dei titoli”  
del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i seguenti candidati: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La proposizione di eventuali reclami, unicamente volti a revisionare il punteggio attribuito 
come da art. 7 del decreto 249 del 16/11/2011, dovrà essere effettuata esclusivamente in 
forma scritta a mezzo fax  02 574627245 entro e non oltre le ore 17,00 del giorno 5 marzo 
2012. 
Il fax dovrà essere indirizzato all’attenzione della Commissione valutatrice e contenere il 
riferimento del presente decreto. 
Tale termine è da intendersi come perentorio. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it                                                                 

 
 

 

RB/dc 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

BLADELLI LICIA  7,4 
OMODEO GABRIELLA 7 
PATERNO’ SALVATORE  7 
FERRARIO ANNA MARIA 7 
RIVOLTELLA LAURA 6 
CONFALONIERI RAFFAELLA 6 
D’APUZZO ANTONIO 1,8 
SCHIAVONE ALFREDO 1 
PERRIA CLAUDIA 1 
TOMASELLO LORENZA  1 
VURRO FRANCESCA  1 

http://www.indire.it/�

